[image: image2.jpg]£l

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

БОГОТОЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

г. БОГОТОЛ

РЕШЕНИЕ

22.02.2023

 № 23-225
О НАЗНАЧЕНИИ ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ОБСУЖДЕНИЮ ПРОЕКТА РЕШЕНИЯ БОГОТОЛЬСКОГО  РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ БОГОТОЛЬСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ, УТВЕРЖДЕННЫЙ РЕШЕНИЕМ БОГОТОЛЬСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ОТ 26.11.1997 № 6-21»
На основании ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. ст. 21, 25, 38 Устава Боготольского района Красноярского края, Положением об организации и проведении публичных слушаний в муниципальном образовании Боготольский район, утвержденного Решением Боготольского районного Совета депутатов от 21.08.2014 № 36-246, Боготольский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
 1. Назначить проведение публичных слушаний на 04.04.2023 года 10.00 часов по адресу: 662060 г. Боготол, ул. Комсомольская, д. 2, по обсуждению проекта Решения Боготольского районного Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Боготольского района Красноярского края, утвержденный Решением Боготольского районного Совета депутатов  от 26.11.1997 № 6-21» (далее – проект Решения).
Публичные слушания проводятся по инициативе Боготольского районного Совета депутатов.

2. Утвердить текст проекта Решения Боготольского районного Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Боготольского района Красноярского края, утвержденный Решением Боготольского районного Совета депутатов от 26.11.1997 № 6-21» (прилагается).

3. Утвердить текст извещения о проведении публичных слушаний (прилагается).

4. Предложения граждан, обладающих избирательным правом на территории Боготольского района и иных участников публичных слушаний к проекту Решения и заявки для участия в публичных слушаниях в принимаются письменном виде в течение 20 дней со дня официального опубликования проекта Решения на основании Решения Боготольского районного Совета депутатов  от 21.08.2014 № 36-247 «Об утверждении Порядка учета предложений по проекту Устава Боготольского района, проекту Решения о внесении изменений и (или) дополнений в Устав Боготольского района и участия граждан в его обсуждении» (прилагается).
Предложения и заявки для участия принимаются по адресу: 662060 г. Боготол, ул. Комсомольская, д. 2, Комиссия по организации и проведению публичных слушаний по обсуждению проекта Решения Боготольского  районного Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Боготольского района Красноярского края, утвержденный Решением Боготольского районного Совета депутатов от 26.11.1997 № 6-21» (далее – комиссия).
5. Комиссии по организации и проведению публичных слушаний «О внесении изменений и дополнений в Устав Боготольского района Красноярского края, утвержденный Решением Боготольского районного Совета депутатов от 26.11.1997 № 6-21»:
- обеспечить подготовку и проведение публичных слушаний;

- организовать прием письменных предложений и заявок участников публичных слушаний;

- при обращении участников публичных слушаний разъяснять порядок проведения публичных слушаний по проекту Решения;

- представить протокол публичных слушаний в Боготольский районный Совет депутатов, Главе района.

Комиссии опубликовать в периодическом печатном издании «Официальный вестник Боготольского района» и разместить на официальном сайте Боготольского района в сети Интернет (www.bogotol-r.ru):
- извещение о проведении публичных слушаний не позднее, чем за 10 дней до проведения публичных слушаний;
- заключение о результатах публичных слушаний.

6. Контроль за исполнением Решения возложить на постоянную комиссию по законодательству и местному самоуправлению (Председатель – Петрова Н.Б.).

7. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник Боготольского района».
	Председатель Боготольского

районного Совета депутатов

	Исполняющий полномочия Главы Боготольского района

	______________ В.О. Усков
	____________ Н.В. Бакуневич

[image: image1.jpg]£l

ПРОЕКТ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

БОГОТОЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

г. БОГОТОЛ

РЕШЕНИЕ

_______2023

      № _______
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ БОГОТОЛЬСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ, УТВЕРЖДЕННЫЙ РЕШЕНИЕМ БОГОТОЛЬСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ОТ 26.11.1997 № 6-21
В целях приведения Устава Боготольского района Красноярского края в соответствие с требованиями федерального и краевого законодательства, руководствуясь статьями 21, 25, 56 Устава Боготольского района Красноярского края, Боготольский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Боготольского района Красноярского края, утвержденный Решением Боготольского районного Совета депутатов от 26.11.1997 № 6-21 следующие изменения и дополнения:
1.1. статью 27 дополнить подпунктом 1.5 следующего содержания:

«1.5. Полномочия депутата Совета прекращаются досрочно Решением районного Совета в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Боготольского районного Совета депутатов в течение шести месяцев подряд.»;

1.2. пункт 1 статьи 51 изложить в следующей редакции:
«1. Составление проекта бюджета основывается на:

положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;

документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению;

основных направлениях бюджетной, налоговой и таможенно-тарифной политики Российской Федерации (основных направлениях бюджетной и налоговой политики субъектов Российской Федерации, основных направлениях бюджетной и налоговой политики муниципальных образований);

прогнозе социально-экономического развития;

бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;

государственных (муниципальных) программах (проектах государственных (муниципальных) программ, проектах изменений указанных программ).».

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по законодательству и местному самоуправлению (Председатель - Петрова Н.Б.).
3. Глава Боготольского района обязан опубликовать зарегистрированное настоящее Решение в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю уведомления о включении сведений о настоящем Решении о внесении изменений в Устав Боготольского района Красноярского края в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.

4. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник Боготольского района».
	Председатель Боготольского

районного Совета депутатов

	Исполняющий полномочия Главы Боготольского района

	______________ В.О. Усков
	____________ Н.В. Бакуневич

Приложение к Решению

Боготольского  районного Совета

депутатов от 22.02.2023 № 23-225
 «Извещение о проведении публичных слушаний

Боготольский районный Совет депутатов Красноярского края сообщает, 04.04.2023 года в 10.00 часов по местному времени, в актовом зале администрации Боготольского района (г. Боготол, ул. Комсомольская, 2) состоятся публичные слушания по обсуждению проекта Решения Боготольского районного Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Боготольского района Красноярского края, утвержденный Решением Боготольского районного Совета депутатов от 26.11.1997 № 6-21».
С проектом Решения Боготольского районного Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Боготольского района Красноярского края, утвержденный Решением Боготольского районного Совета депутатов от 26.11.1997 № 6-21» можно ознакомиться в периодическом печатном издании «Официальный вестник Боготольского района», а так же на официальном сайте Боготольского района http://www.bogotol-r.ru разделе «Противодействие коррупции», вкладке «Проекты НПА, подлежащие рассмотрению на публичных слушаниях». Инициатором проведения публичных слушаний является районный Совет депутатов. Приглашаем жителей района принять участие.

Председатель Боготольского

                                                                                    районного Совета депутатов

              В.О. Усков»